



شماره ۴۵، سال چهارم - تیر ماه ۱۳۸۷ برابر با ژوئیه ۲۰۰۸

نشریه برونمرزی

جبهه ملی

ارگان نیروهای ملی ایران

سرمقاله

سخنرانی در یادار امیر هوشنگ آریان پور

سمینار روز ۳۱ می در دانشگاه مریلند

هوشنگ کردستانی

پیشنهاد راه کار برای فعال نمودن جبهه

مشترک سازمان های خارج کشور

تنها از طریق تشکیلات حزبی است که می توان به برقراری نظارت دایمی ملت در امور دولت دست یافت. وجود اینگونه احزاب است که شعبات فعال آن در گوشه و کنار مملکت به اعضای این احزاب امکان می دهد تا با نظارت دائمی خود در کلیه امور کشور، مشاهدات و نظرات خود را از طریق نمایندگان منتخب شان به مسئولان قوه مجریه ابلاغ نمایند.

دموکراسی بدون وجود احزاب یک اسکلت بی جان است. با نگاهی به اوضاع یکصد سال گذشته ایران، پی می بریم: با وجود آنکه تمام ظواهر و تشکیلات بقیه در ص ۵

خطوط پیوند و جدایی در همبستگی ملی

بدون وجود و گسترش احزاب و سازمانهای سیاسی که از حمایت مردم برخوردار باشند، به دست آوردن آزادی و رسیدن به مردم سالاری پایدار، ناممکن و بسیار دشوار است.

از آنجا که در شرایط کنونی ایران شکل گیری و گسترش سازمانی احزاب امکان پذیر نیست، در خارج از کشور نیز به دلیل پراکندگی جغرافیایی ایرانیان، شرایط گسترش سازمانی تشکل های سیاسی فراهم نیست. از این رو، آزادیخواهان با هر اندیشه سیاسی و وابستگی سازمانی راهی جز گرد آمدن در یک همبستگی ملی - با گرایش های سیاسی گوناگون - ندارند.

ما در شرایط دشواری از تاریخ قرار داریم. از یک سو گرفتار دشمن داخلی و از سوی، رویارویی با دولت های قدرتمندی که ایران را محاصره کرده اند هستیم.

دشمن خانگی قدرت و درآمدهای سرشار نفت و گاز را در اختیار دارد و برای حفظ بقای خود و ادامه چپاول ثروت های مملکت، هر صدای مخالف را خاموش و هر حرکت آزادیخواهانه را سرکوب می کند.

قدرت های خارجی که از دور و نزدیک کشور ما را محاصره کرده اند نیز هر کدام در پی دست یابی به منافع اقتصادی و سیاسی برای کشورشان بوده و آنچه برایشان مهم نیست، منافع ملی و خواست های ملت ایران است.

در ادامه جنگ ماراتن میان قدرتهای خارجی با دشمن داخلی، این مردم ایران هستند که باید بار سنگین فقر و تنگدستی، گرانی و تورم لجام گسیخته و فساد تباہ کننده حاکمان غاصب را بدوش بکشند.

بقیه در ص ۲

در این شماره می خوانید:

- خطوط پیوند و جدایی در همبستگی ملی
هوشنگ کردستانی
- پیشنهاد راه کار برای فعال نمودن جبهه مشترک ...
سخنرانی در یادار امیر هوشنگ آریان پور
- سدو دومین سالگرد انقلاب مشروطه
آگاهی نامه
- سی تیر سالروز قامت افراشته ملت مقاوم و مبارز ایران
دبیرخانه حزب ملت ایران
- به خواسته های ملت ایران ارج نهید
پیام جبهه ملی ایران
- خبرهای داخلی
- ۱۸ تیرماه، یادآور دو رویداد ملی
- گلگشت جوانان

سروده شادروان محمد ژهری

ایران متعلق به همه ایرانیان است

به نقل از: نشریه داخلی پیام جبهه ملی ایران

به خواسته های ملت ایران ارج نهید

روزگار سختی است که ملت کهنسال ما با درآمد سرشار از فروش نفت و گاز بدون امید به آینده ای روشن ایام می گذرانند. محدودیت های برقرار شده در زمینه های اقتصادی آثارش هویدا گردیده است. انزوای سیاسی و اقتصادی حکومت ایران را برای جلب حمایت کننده در مراجع بین المللی به سوی کشورهای ناشناخته ای کشانده است که نه فقط منافع مشترکی با ایران ندارند بلکه به امید دریافت کمک رو به ایران کرده اند. حکومت با مردم بیگانه است. سئوالات مردم درباره مسایل مختلف سالهاست بدون جواب مانده است. قراردادهای نفت و گاز و یا مبالغی که حکومت ایران بعنوان کمک در اختیار سوریه و حزب الله لبنان و کشورهای کوچکی که نامشان هم آشنا نیست قرار می دهد و همچنین هزینه هایی که در اختیار بیشتر نهادهای داخلی قرار می گیرد نیز به هیچ وجه شفافیت ندارد. فراموش شده است که ملت ایران مالک کشور است و اوست که باید از چند و چون آنچه بر او می گذرد باخبر باشد. همین ابهام موجب شنیده شدن شایعات و حقایق شده بنحوی که تشخیص اخبار درست از نادرست امکان پذیر نیست. سخنان بسیار از نادرستی و عدم صداقت و حیفا و میل اموال عمومی توسط دست اندرکاران حکومتی است، گاهیگاهی شنیده ها آنقدر با تأکید است و گوینده و یا گویندگان جایگاه هایی رفیع در حکومت دارند که می توان آنان را مراجع موثق نامید. آنانکه مورد تهمت اند با سکوت از پاسخ می گذرند و این سکوت و آن شایعه، سازنده عقیده عمومی درباره حاکمیت است. فقر و گرانی مردم ما را می آزارد و کارمندان و معلمان و کارگران با حداقلی از حقوق ماهانه ناملایمات زندگی را بر شانه های خسته شان به دشواری تحمل می کنند. وقتی که کارگران کارخانه ها مانند کارگران هفت تپه لب به اعتراض می گشایند و دستمزد کاری را که در ماه های گذشته کرده اند تقاضا می کنند، مالکان کارخانه و مسئولین دولتی حاضر به شنیدن صدایشان نمی شوند. مگر حقوق ماهانه کارگران را بارها اعلام نکرده اند که مبلغی زیر خط فقر است. حال که چندین ماه این مبلغ ناچیز را هم که نداده اند، کارگران چگونه زندگی کنند.

چگونه پاسخگوی نان شب خانواده های خود باشند و آنجا که دولت باید حامی کارگر باشد وقتی خانواده های کارگران در کنار همسرانشان ناله های اعتراضی سر می دهند: «گرسنه ایم، این بچه گرسنه وعده سرش نمی شه»، متهم به اقدام علیه امنیت ملی می شوند.

در سرزمینی زندگی می کنیم که آزادی های اساسی انسان ها در آن به رسمیت شناخته نمی شود. در جای جای ایران سخن از بیدادی است که بر مردم می رود. گروهی از زنان خواستار اصلاح و

بقیه در ص ۵

خطوط پیوند و جدایی در همبستگی ملی

بقیه از ص ۱

امید بستن به این که شاید قدرتهای بزرگ برای از میان برداشتن جمهوری اسلامی با هم به توافق برسند، همانگونه ساده لوحانه و دور از واقعیت است که دل بستن به اصلاحات از درون نظام توسط کسانیکه ۳۰ سال خون میهن دوستان و آزادیخواهان را ریخته و سرمایه های مملکت را غارت و مردم را به فقر، فلاکت و بدبختی کشانده اند.

در درازای تاریخ، نهضت های بزرگ سیاسی و اجتماعی را همواره گروه اندکی از اندیشه وران پدید آورده اند. با وجود آگاهی و تجربه های مردم ایران بویژه نسل جوان در سال های اخیر، برای سامان دادن به همبستگی ملی میزان دانش سیاسی، تجربه مبارزاتی و فداکاری روشنفکران و آزادیخواهان نقش اساسی و تعیین کننده دارد.

تعلق قومی - وارانۀ آنچه تنی چند سرسپرده بیگانه عنوان می کنند - عامل جدایی نیست. در درازای تاریخ کهن سال مان، اقوام ایرانی همواره با سایر اقوامی که در اثر شکست های تاریخی دو سده گذشته از سرزمین مسادری بدور افتاده اند، در کنار و باتفاق هم، تمدن درخشان و فرهنگ پربار ایرانی را پدید آورده اند. سردمداران اسلامی نه تنها در روبرویی با تبلیغات شوم تجزیه طلبی و ادعای نادرست «ستم قوم پارس بر سایر اقوام ایرانی» سکوت اختیار کرده اند، بلکه امکان و شرایط لازم را نیز برای دامن زدن به این دورغ پردازی های تفرقه افکنانه فراهم می آورند.

آنها بر این باورند که با ایجاد اختلاف و دامن زدن به تفرقه و پراکندگی میان اقوام نه تنها امکان پدید آمدن همبستگی ملی کاهش می یابد، بلکه این تصور نادرست را

سالروز انقلاب مشروطه را که باعث تجدد و پیشرفت و ترقی مردم ایران شد، به هم میهنان شادباش می گوئیم

نیز در اذهان پدید می آورند که سقوط جمهوری اسلامی ممکن است باعث تجزیه ایران گردد. در حالیکه با اطمینان می توان گفت که ایرانیان در هر شرایط دشواری با چنگ و دندان از تمامیت ارضی میهن، پاسداری و حراست خواهند کرد. باید به آنان نیز که به حق نگران تجزیه ایران هستند یادآور شد که وجود نظام ولایت فقیه و ادامه تسلط استبداد مذهبی است که می تواند عامل تجزیه احتمالی کشور گردد. در یک نظام برخاسته از اراده مردم که در آن امنیت مالی و جانی مردم تضمین و آزادی های فردی و اجتماعی وجود داشته و مردم بر سرنوشت خود حاکم باشند با وجود دسیسه های بیگانگان خطر تجزیه امکان تحقق نمی یابد.

بقیه در ص ۶

همکاری با حاکمان جمهوری اسلامی، ضدیت با ملت ایران است

پاینده ایران

ای آفریدگار پاک ترا پرستش می کنیم و از تو یاری می جویم

سی تیر سالروز قامت افرشته ملت مقاوم و مبارز ایران

هم میهنان :

ملتها در بستر تاریخ شکل می گیرند و فردای تاریخی ملت ما نیز در گرو شناخت همه جانبه دیروز و امروز آن است. گمان پروران و کنون زدگان سیاسی (فرصت طلبان) و کوتاه اندیشان به کژراهه افتاده چه بخواهند و چه نخواهند، فراز و نشیب های زندگی ملتها چون پیوندهای زنجیر بهم پیوسته اند و درس آموزند.

از اینرو ما در حزب ملت ایران با تکیه بر بنیادهای ملت گرایانه ایرانیان و بر پایه آموزه های رهبران راست قامت خود داریوش و پروانه فروهر بر این باوریم برای بازسازی آینده باید گذشته ها به درستی بازبینی، بازشناسی و بازگویی شود تا مبدا نسل آینده از جانفشانی های مادران و پدران بزرگوار خود بی خبر گذاشته شده و در حافظه تاریخی اش ایجاد اختلال کنند.

از اینرو در برخورد با رویدادهای تاریخی و در زنده داشت یاد و خاطره آنها همواره کوشیده ایم، اکنون که با پنجاه و ششمین سالگرد قیام ملی « سی تیر » به مثابه دگرگشتی تاریخ ساز در روند پیکارهای رهائی بخش ملی ایرانیان مواجه هستیم، کنکاشی دوباره پیرامون این رخداد خجسته سرنوشت ساز که چگونه ملتی اراده می کند تا بپاخیزد و بساط استبداد وابسته خودکامه را در هم پیچید به گونه نماد استقلال طلبی و آزادیخواهی ایرانیان بر تارک تاریخ میهن می نشیند.

در مراحل جنبش ملی شدن صنعت نفت گر چه مردم ایران به رهبری مصدق بزرگ به سوی پیروزی نهائی پیش می رفتند. هیأت حاکمه با اینکه کرسی نخست وزیری را از دست داده بود در پی توطئه بود تا آب رفته را به جوی باز آرد.

نخست وزیر دکتر مصدق که برای دفاع از حقوق ملت ایران باید به دیوان داوری بین المللی می رفت ناگزیر از کناره جویی خوداری کرد و در روز چهارشنبه هفتم خرداد ماه با هیأتی بلند پایه راهی لاهه شد. مصدق بزرگ پس از دفاع جانانه در دیوان داوری و امید کامل به صادر شدن رأی به سود ایران در روز چهارشنبه چهارم تیر ماه در میان یکی از بی مانندترین پیشواهای مردمی به میان ملت بازگشت. هیأت حاکمه در غیاب نخست وزیر بازو و بند مجلس را می گشاید و در روز دهم تیر ماه توانست یکی از مهره های خود را به ریاست مجلس شورای ملی نشانند. به هر روی چون مجلس شورای ملی با دسیسه چینی ها آماده کار شده بود، دکتر مصدق این بزرگ مرد قانون مدار در روز چهارشنبه چهاردهم تیر ماه بر پایه سنت مجلس از نخست وزیری کناره گیری کرد. هیأت حاکمه که جسارت کنار گذاردن مصدق این یگانه تاریخ را نداشت سر انجام در پانزدهم تیر ماه مجلس شورا و سنا در هجدهم تیر ماه، به نخست وزیری ایشان ابراز تمایل کرد. مصدق برای جلوگیری از اخلال دشمنان ملت از راه ارتش در کارهای دولتت خواست

تا خود عهده دار وزارت جنگ گردد و چون در گفتگوی سه ساعته با پادشاه در بیست پنجم تیرماه با مخالفت خلاف قانون او روبرو شد فردای آن روز طی نامه ای از پذیرش نخست وزیری سر باز زد و چگونگی آن را هم به آگاهی مردم رسانید و کشور با بحران شدیدی روبرو شد.

پس از چهار روز امید و بیم در جای جای کشور، مردم با درگیریهای پی در پی با نیروهای سرکوبگر به نبرد پرداختند تا اینکه در روز سی تیر هنگامه ای سر نوشت آفرین رقم خورد. آوای توفانی مردم بپاخاسته که نمی خواستند عزت، ثروت و غرور خود را لگد کوب استعمار و استبداد ببینند بپا خاستند تا تاریخ درباره آنان و نسل آنان به زشتی یاد نکند.

سی تیر قامت افرشته ملتی بود که دانایی، توانایی و اراده خود را بر تارک تاریخ ثبت کرد و دشمن وابسته به استعمار را به زبونی کشاند.

سی تیر میعاد و میلادی نو بود که ملتی بزرگ در آن با تاریخ دیدار دوباره کرد و دوباره زاده شد.

سی تیر جوشش خشم فرو خورده ملتی بود که سالها تازیانه ستم را بر شانه های خود حس می کرد.

ایرانیان! پدران شما در سی تیر به خوارداشت مرگ برخاستند، جان در راه آرمان فدا کردند و ملت با دستان تهی به دشمن غرق در سلاح تاختند و نشان دادند سر انجام ملت پیروز است. در سی تیر آموخته شد که باید خواست ملی را دریافت و در برابر ملت قرار داد تا همگان برای برآوردن آن به ایستادگی و کوشش برخیزند.

در سی تیر دریافتیم هیچ پیروزی بدون تلاش ملی بدست نمی آید و دریافتیم هیچ پیروزی نیز به خودی خود پایدار نمی ماند و برای پاسداری از دستاوردهای ملی باید همه نیروهای خواستار آزادی و استقلال یکدل در پدید آوردن آن، پیوند خود را با یکدیگر پیوسته نگهدارند.

هم میهنان! با دریغ فراوان در پنجاه و ششمین سالگرد این آزمون بزرگ بار دیگر میهنمان در ورطه هولناکی فرو افتاده با وجود زمامداران نا شایسته، مردم دچار بی قانونی و سیه روزی ژرفی شده اند پدیده های زشت سوداگری بی مهار، گرانی سرسام آور، گرسنگی، بی سرپناهی، نارسایی آموزشی و بهداشت و درمان شیرازه هستی ملی را به فروپاشی تهدید می کند. اینهمه در اثر پامال شدن حقوق ملت و تلف کردن فرصت ها از سوی دست اندرکاران می باشد.

حزب ملت ایران در هنگامه ای چنین با کوله باری از پیکار بیش از ۶۰ سال از همه زنان و مردان این سرزمین خدایی، می خواهد با تکیه بر آزمون تاریخی سی تیر همبستگی خود را باز یابد تا با گامهای استوار با ادامه مبارزات آزادیخواهانه و ضد استبدادی خود به بر پایی سامانی مردم سالار نایل شویم.

پیروز باد ملت ایران

همبستگی ملی، پایندان استوار سامانی مردم سالار

بر چیدن زندان سیاسی، خواست ملت ایران است

دبیر خانه حزب ملت ایران، تهران، سی تیر ۱۳۸۷ خورشیدی

آگاهینامه

سد و دومین سالگرد انقلاب مشروطه

۱۴ مرداد ۱۳۸۷

انقلاب مشروطه به عنوان یکی از سرفصل‌های مهم تاریخ ایران رویدادی است که با گذشت زمان همچنان اهمیت خود را حفظ نموده است. این انقلاب نخستین حرکت ملی آزادیخواهانه در میان کشورهای جهان، بجز چند کشور اروپایی و آمریکا، در آغاز سده بیستم بود و پیرو آن ایران نخستین قانون اساسی دموکراتیک پیشرفته برای زمان خود را در میان آن کشورها به دست آورد.

انقلاب مشروطه در آن زمان جهان را به ستایش واداشت و در تحولات سیاسی-اجتماعی کشورهای هم‌مرز مانند ترکیه و روسیه اثرهایی گذاشت. جنبش مشروطه رویدادی بود که نه تنها با استبداد حکام جابر و ارتجاع سیاه مذهبی پیروزمندانه جنگید بلکه میهن ما و جامعه ایرانی را بسوی قانون‌مداری، آزادی، پیشرفت و نوگرایی رهنمون کرد و نیز با وجود فشارهای مذهبی‌های افراطی و استعمار انگلیس و روسیه، سکولاریسم و مبارزه با استعمار عضو اصلی خمیر مایه جنبش مشروطه باقی ماند.

تجربه انقلاب مشروطه و حوادث پس از آن تا به امروز گنجینه بزرگی از درسها و آزمونهایی است که برای ما بجای مانده و اکنون زمان آن است که با نیروئی تازه برای تحقق آرمان‌های آزادی و ترقی خواهی جنبش مشروطه، در قالب تکامل یافته تر امروزی آن، بکوشیم.

یک ویژگی جنبش مشروطه که مایه پیروزی آن شد، شرکت بیشترین گرایش‌های سیاسی

جامعه ایرانی در راه مبارزه برای برقراری عدالت و آزادی بود که همبستگی آن نیروها موجب پیروزی آن انقلاب شد. امروز نیز همکاری و همبستگی جامعه ایرانی و نیروهای کلان سیاسی می‌تواند شکست دیگر و قطعی تری به ارتجاع و استبداد حکومتی جمهوری اسلامی بدهد. مبارزه برای آزادی، پیشرفت، استقرار حقوق بشر و تمامیت ارضی ایران، که پایه‌هایش در تحول‌های فکری مردم ایران پیش از جنبش مشروطه و در زمان آن گذاشته شد، باید در فرای ایدئولوژی‌های گوناگون انجام پذیرد. هر گروه و گرایش سیاسی که به این آرمان‌ها باور داشته باشد عملاً در این مبارزه شریک است. چه بهتر که انرژی‌ها، به جای بی‌اثر کردن یکدیگر و دوباره کاری در یک مسیر صرف شود.

امروز در جامعه ایرانی شاهد بیداری روزافزونی هستیم جنبش آزادیخواهانه مردم ایران با همبستگی پیشروترین گروه‌های سیاسی خواهان استقرار دموکراسی و رعایت کامل حقوق بشر در کار کنار زدن بقایای روحیه‌ها و اعتقاداتی است که استقرار جمهوری اسلامی را امکان‌پذیر ساخت. ما امضاکنندگان پیوستگی بی‌قید و شرط خود را به این قیام مردمی اعلام می‌داریم و دست‌های خود را به سوی همه کسانی که به این آرمان‌ها پایبندند دراز می‌کنیم تا، با اتحاد در عمل، آزادی و مردمسالاری را به ایران بازگردانیم.

نام سازمانهای شرکت‌کننده به ترتیب الفبا:

پشتیبانان همبستگی دانشجویی، جبهه ملی ایران در خارج از کشور، حزب پان ایرانیست-شاخه برونمرزی، حزب سبزها، حزب مشروطه ایران، سازمان جوانان خواهان شاهنشاهی ایران، کنگره همبستگی ایرانیان، همبستگی ملی ایرانیان-آتلانتا

پیشنهاد راه کار برای فعال نمودن جبهه مشترک بقیه از ص ۱
دموکراتیک در کشور موجود بوده است، چرا موفق به استقرار دموکراسی واقعی در کشورمان نشده ایم؟! لذا، ما ایرانیان هنگامی می توانیم به صورت یک نیروی مؤثر اظهار وجود کنیم که از طریق احزاب تشکل یافته باشیم و افراد فقط در یک چارچوب منضبط مرّامی به هم پیوسته و حرکت شان در یک مسیر هماهنگ شده قرار گیرد.

جبهه ملی که پایگاه اصلی دکتر مصدق شناخته می شد، فاقد تشکیلات حزبی بود و در یک قالب معین جای نداشت. احزاب ملی که اعضای رسمی این جبهه بودند در آن زمان نیروی قابل ملاحظه ای را تشکیل نمی دادند و در نتیجه یکی از عواملی که باعث شکست نهضت ملی ایران گردید، به واسطه کمبود و حتی نبود نیروی پشتیبانی متشکل مردمی بود.

در ایران ما، گذشته از نقایصی که در حزب ها وجود داشت از قبیل: کمی تجربه، جاه طلبی، خود بزرگ بینی، خودفروشی و نوکری خارجیان و فساد اخلاق، همواره یک نوع بدبینی «مزمّن» نسبت به حزب دیده می شد که بیشتر از خوی تک روی و پرورش خودمحوری ما ایرانیان سرچشمه می گرفت. این بدبینی تا به امروز مانع شده است که حزب بزرگی برای مدت طولانی به وجود آید. اگر شهروندان ایرانی که در حقیقت مالک این سرزمین بوده و خود را حاکم بر آن می دانند و خواهان حکومت ملی هستند، باید نیروی لازم را در اختیار دولت منتخب شان قرار دهند. نیروی مردم در اتحاد و همبستگی و همفکری آن هاست و هنگامی این اتحاد مؤثر و بادوام خواهد بود که به صورت حزب متجلی گردد.

تنها عامل بوجود آوردن جبهه ملی عبارت بود از چتر و یا سرپوشی که بتوان احزاب و گروه ها و سازمان ها و شخصیت های ملی گرا را در پناه خود جای داده و برای رسیدن به اهداف مورد نظرش از اتحاد و اتفاق و همگامی آن ها برخوردار گردد. هدف ما تقویت جبهه ملی مادر در ایران از طریق پیوستن به چتر گسترده آن و توأمآ یکپارچه کردن و رفع اختلافات میان ۲۵ واحد جبهه ملی در خارج کشور است.

هدف ها و خواسته های اساسی ما در حال حاضر کدامند؟

الف - نیل به حاکمیت اراده ملت

ظاهراً این هدف و شعار واحد تمام افراد و گروه ها با هر مسلک و مکتب است.

تنها پشتوانه نیل بدین هدف اتحاد و تشکل دسته جمعی ایرانیان است؛ چون در سراسر جهان هیچ ملتی تاکنون بدون بر خور داری از این پشتوانه به آزادی و استقلال

↳

به خواسته های ملت ایران ارج نهید بقیه از ص ۲
ایجاد تغییراتی در قوانین مربوط به خانواده هستند. در کنار بیان این خواسته نیز بی عدالتی دیگری را ناظریم که در دو سال اخیر ده ها نفر از زنان ایرانی که خواستار تغییراتی در قانون هستند گرفتار حبس و محکومیت های کوتاه و درازمدت اند و روزنامه ها هر روز از چند تن نام می برند.

فساد اخلاقی در بالاترین و معتبرترین مراکز آموزشی کشور رسوخ کرده است. به افرادی اجازه اداره امور دانشجویان و یا تدریس در دانشگاه ها را می دهند که با رفتار ضد اخلاق فردی و اجتماعی خود حرمت دانشگاه، استادان و دانشجویان را می شکنند و کار به جایی رسیده است که بسیاری از استادان گرانقدری که از آنکه استادشان می نامند، احساس شرم می کنند.

در سرزمین کهن ما معدودی بسیار مرفه و اکثریتی در دریای فقر و فلاکت غوطه ورنند. پول نفت را بر سر سفره های خود ندارند ولی مشکلات این بلا سیاه را با تمام وجود احساس می کنند. از تهدید حمله به ایران، مردم می هراسند. ترس، فقر کمزورکن، نداشتن امید به فردای بهتر، فساد آزادی های فردی و اجتماعی ملت ما را به لبه پرتگاه فروپاشی کشانده است.

نخستین گام برای برون شدن از این تنگنا، ارج نهادن به خواسته های ملت ایران است که برآمده از خرد جمعی است. •

نرسیده است.

البته لازم است که برای اتحاد قلباً معتقد باشیم که: هدف از اتحاد و تشکل، تشکل جسم ها و براه انداختن سیاهی لشکر نیست؛ بلکه تشکل قلب ها، اهداف، امیدها و آرزوهای اجتماعی، در تأمین رفاه و سعادت ملی است.

ب- ما آزمودیم که قدرت دولتی چنانچه در دست یک دولت دموکراتیک هم باشد، به تنهایی و بدون وجود هستی نهادهای اجتماعی - سیاسی - صنعتی، خارج از حیطه قدرت دولت و یک فرهنگ سیاسی دموکراتیک و اپوزیسیون به معنای اخص کلمه، نمی تواند ضامن دموکراسی پایدار و برپایی جامعه مدنی باشد.

پ- ما آزموده ایم که تفکیک قوای سه گانه و استقلال نیروهای قضایی کشور، دستاوردهای مهم فلسفه سیاسی در جهان امروز است.

ت- ما آزمودیم که حقوق بشر سند پرافتخار بشریت کنونی است، و آنان که بنام ایدئولوژی های انقلابی و بشریت آرمانی معاند حقوق بشرند و برای بشر انواع و اقسام قایلند، در واقع

بقیه در ص ۶

خطوط پیوند و جدایی در همبستگی ملی

بقیه از ص ۲

در ایران آینده پس از تحقق آزادی و استقرار مردم سالاری، اقلیت های قومی و مذهبی نخواهیم داشت. ایران برای همه ایرانیان است و همه ایرانیان از حقوق شهروندی برابر خوردار خواهند بود. هدف از جدایی دین از حکومت نه به مفهوم از میان بردن آزادی ادیان، بلکه دور کردن دین و اساساً هر نوع ایدئولوژی از حوزه قدرت و حکومت است. نهضت آزادیخواهی ایران که همواره بصورت بالقوه وجود داشته و در سال ۵۶ حالت فعال و پویا به خودگرفت، هیچگاه در پی استقرار نظام دینی نبود. اگر خمینی توانست نهضت را از مسیر درست حرکت خود منحرف و به بیراهه بکشاند، نه به دلیل حقانیت ملی و آزادیخواهی او بلکه به علت تبلیغات گسترده رسانه های خبری جهان بود که پشت سر او قرار داشتند. در سال ۵۷ جنایت هایی که اکثریت آخوندها در گذشته بویژه در دوران سلسله قاجار تا زمان پیروزی انقلاب مشروطه مرتکب شده بودند، از حافظه تاریخی مردم دور شده بود، شرایط آنروز کشور و نارضایتی از عدم اجراء درست قانون اساسی و شعارهای تند خمینی، توده های مردم را متوجه او کرد و حمایت برخی از آزادیخواهان و خصوصاً ملی گرایان به او حقانیت بخشید.

سالگرد سی ام تیر ماه، روز استقرار حاکمیت ملی را به مردم ایران شادباش می گوئیم

وظیفه رهبران آزادیخواه این بود که با توجه به تضاد و مبارزه میان مشروطه خواهان و مشروعه طلبان در نهضت مشروطیت و میان مصدق و کاشانی در نهضت ملی شدن صنعت نفت، در سایه اتحاد و همبستگی، هوشیارانه بکوشند تا مسیر مبارزه ملی و آزادیخواهانه ملت ایران از شعار اجراء قانون اساسی منحرف نگردد، نه آنکه به آسانی تسلیم شعار جمهوری اسلامی بشوند.

تفاوت دیدگاه های سیاسی، نگاه و نگرش به رویدادهای گذشته به ویژه تاریخ معاصر نیز نمی تواند و نباید عامل نفاق در یک همبستگی ملی باشد.

در فردای ایران، صاحبان اندیشه های متفاوت حق خواهند داشت تا دیدگاه های سیاسی و نگرش خود را از تاریخ داشته باشند. چرا که به قول معروف: «آنجا که همه یکسان فکر می کنند، آزادی وجود ندارد».

پافشاری بر باورهای سیاسی و بحث های خسته کننده پیرامون رویدادهای تاریخی و طرح نوع نظام آینده (که از حقوق مسلم مردم بوده و طرح آن نه امروز که پس از رسیدن به آزادی است) از موانع بزرگ شکل گیری یک تشکل گسترده ملی می باشد.

بقیه در ص ۸

پیشنهاد راه کار برای فعال نمودن جبهه ...

بقیه از ص ۵

خود و همگان خود را از یگانه سپر دفاعی معتبر در جهان امروز محروم و میدان را برای انواع تجاوزها و خودسری های فردی و گروهی باز می کنند. چه باید کرد؟

پیشنهاد می شود:

۱- گروه ها، سازمان ها، احزاب، دستجات و غیره با طرز تفکر ملی گرایی که اعتقاد به اصول چهارگانه فوق داشته و به فکر نجات ایران هستند؛ همکاری، همگامی و همبستگی خود را با یکدیگر در چارچوب اصول چهارگانه اعلام دارند.

۲- از آنجا که فعالیت نیروهای خارج از کشور در صورتی که در زیر یک چتر مشترک همفکری و همگامی قرار گیرد، می تواند به مراتب مؤثرتر و مفیدتر باشد، لذا پیشنهاد می شود کمیته ای مستقل و بدون وابستگی به سازمان های داخل کشور نسبت به یافتن «نامی» برای این جبهه مشترک تعیین و بکار گرفته شود. به عنوان مثال، می توان از نام «جبهه ملیون ایران» و یا «جبهه صلح و استقرار دموکراسی در ایران» و غیره نام برد.

۳- پس از انتخاب نام جبهه مشترک مورد نظر، سازمان های مختلف وابستگی خود را به آن از طرق مختلف اعلام کنند.

۴- سایت های اینترنتی فعال، متعلق به سازمان ها و گروه های فوق که در نقاط مختلف مشغول فعالیت هستند، تا حد امکان فعالیت های خود را با یکدیگر همگام و تا حد امکان در یک مسیر قرار دهد.

۵- با این ترتیب گروه ها و سازمان ها و دستجات ملی گرا ضمن همبستگی با «جبهه مشترک» (در چارچوب اصول مشترک) می توانند به صورت یک فراکسیون آزاد، نظرات خود را در موارد مختلف در مورد نظام آینده ایران و اصول قوانین مدنی و اجتماعی و نحوه اداره کشور از طرق مختلف به اطلاع ملت ایران رسانده و برای به ثمر رساندن نظرات و هدف های دیگر خود فعالیت کنند.

امیر هوشنگ آریان پور، ویرجینا- ۳۱ می ۲۰۰۸

خبرهای داغی

منطقه های شهری ایران از خرداد ماه سال گذشته تا امسال ۴،۲۶ درصد بوده است. این نتیجه کارکرد دولتی است که ادعا می کرد پول نفت را بر سر سفره مردم خواهد آورد.

اعتصاب کارگران کوره پزخانه های ارومیه

گزارش های رسیده از ارومیه مرکز استان آذربایجان غربی حاکی است که چند هزار تن از کارگران کوره پزخانه های این شهر به خاطر پایین بودن دستمزد، بد شدن شرایط بهداشتی و دفاعی محل کار و دشوار شدن معیشت زندگی دست به اعتصاب زدند.

در اثر دخالت مأموران امنیتی و لباس شخصی ها، اعتصاب کارگران تبدیل به تحصن و اعتصاب غذای آنان شد که پس از مدت ۲۰ روز با دخالت مأموران امنیتی و دستگیری ۲۵ تن از کارگران پایان یافت.

۱۸ تیر ماه، یاد آور دو رویداد ملی

در سی سالی که از تسلط جابرانه سردمداران نظام استبداد مذهبی بر ایران می گذرد، شاهد دو رویداد ملی هیجدهم تیرماه بوده ایم.

قیام «سازمان نقاب» که دستگاه های تبلیغاتی نظام به غلط آنرا کودتای نوژه می نامند، در هیجدهم تیرماه ۱۳۵۸ توسط افسران ملی و میهن پرست صورت گرفت و دیگری جنبش دانشجویان دانشگاه ها که در هیجدهم تیرماه ۱۳۷۸.

گرچه قیام افسران میهن پرست با کشتار وحشیانه و خشونت بار به خون نشست و خاموش شد، ولی جنبش دانشجویی نه تنها خاموش نشد بلکه از آن سال تاکنون همچنان ادامه یافته است.

یادبود جنبش دانشجویی و قیام افسران «نقاب» گرامی باد.

شعارهای ضد سران اسلامی

در ساری مرکز استان مازندران، شعارهایی بر ضد سران جمهوری اسلامی بر روی دیوارها نوشته شده است. شعارهایی از قبیل:

«مرگ بر رهبر»، «مرگ بر احمدی نژاد» و «مرگ بر رفسنجانی».

بی تردید در اثر شرایط مرگباری که به دلیل فقر گسترده و گرانی لجام گسیخته و همچنین سرکوب آزادی در ایران حاکم است، تکرار شعارهای ضد سران جمهوری اسلامی را باید در سایر شهرها به ویژه تهران، انتظار داشت.

تظاهرات مردم تهران در پارک ملت

در تظاهراتی که با شرکت چندین هزار تن از مردم تهران در اعتراض به شرایط دشوار اقتصادی در پارک تهران برگزار شد، در اثر دخالت نیروهای امنیتی بیش از دویست تن بازداشت شدند.

بی تردید اعتراض مردم جان به لب رسیده علیه سردمداران اسلامی، در آینده گسترش بیشتر خواهد یافت.

اعدام به اتهام جاسوسی

داوود عبدالمی که به اتهام جاسوسی به اعدام محکوم شده بود، پس از بسر بردن حدود ۹ سال در بازداشت، در زندان اوین اعدام گردید.

خودکشی یک دانشجو

به دنبال افزایش شمار خودکشی ها در میان دانشجویان که علت اصلی آن فشارهای روحی است که از سوی گماشتگان امنیتی و آموزشی نظام بر آنها وارد می آید، یکی از دانشجویان دانشگاه شیراز نیز دست به خودکشی زد و به عمر خود پایان داد.

تورم از مرز ۲۶ درصد گذشت

بنا بر اعتراف مقام های بانک مرکزی جمهوری اسلامی، بهای فرآورده ها و خدمات مصرفی در

سروده شادروان محمد ژهری
بخشی از شعر

گلگشت جوانان

به گلگشت جوانان
یاد ما را زنده دارید ای رفیقان
که ما در ظلمت شب
زیر بال وحشی خفاش خون آشام
نشان‌دیم این نگین صبح فردا را
بروی پایه‌ انگشتر فردا

و خون ما بسرخی گل لاله
بگرمی لب تبار بیدل
به پاکی تن بیرنگ ژاله
ریخت، بر دیوار هر کوجه
و رنگی زد به خاک تشنه هر کوه
و نقشی شد به فرش سنگی هر شهری
...

شما یاران
نمی دانید
چه شبهایی تن رنجور ما را ... آب می کرد
چه لب هایی بجای نقش خنده ... داغ می شد
و چه امید هایی در دل غرقاب خون
نابود می گردید

ولی ما دیده ایم اندر نمای دوره خود
حصار ساکت زندان
که در خود، می فشارد
نغمه های زندگانی را،
و رنجی کاندرون کوره خود می گدازد
آهن تن ها!

طلسم پاسداران فسون هرگز نشد کارا
کسی از ما،
نه پای از راه گردانید
و نه، در راه دشمن گام زد
و این صبحی که می خندد بروی بام هاتان
و این نوشی که می جوشد درون جام هاتان
گواه ماست ای یاران!
گواه پایمردی های ما
گواه عزم ما
کز رزم ها جانانه تر شد!

خطوط پیوند و جدایی در همبستگی ملی
بقیه از ص ۶
اما اصولی که باعث اتفاق و پیوند در همبستگی ملی است
کدامند؟

اعتقاد به آزادی و مخالفت با خودکامگی و استبداد،
آنسان که قانون اساسی جمهوری اسلامی را پذیرا
هستند و برای اجراء درست انتخابات در چهار چوب این نظام
خواهان حضور نمایندگان سازمانهای بی طرف جهانی می شوند و
آنان که در رابطه تنگاتنگ با جناح هایی از قدرت در حاکمیت
اسلامی بوده و مردم را برای تمرین دموکراسی-آنهم در نظام
استبدادی- دعوت به شرکت در انتخابات می کنند نمی توانند
در یک نهضت یا همبستگی ملی شرکت داشته باشند.
افراد یا سازمان هایی نیز که در پی استقرار استبداد دیگری در
ایران هستند، در نهضت آرایخواهی ملت ایران جایی نخواهند
داشت.

بنابراین، هدف اتفاق باید بر اصول آزادی و حاکمیت مردم در
چهارچوب تمامیت ارضی، اجراء اصول منشور حقوق بشر و
جدایی دین و ایدئولوژی از حکومت، طرد استبداد مذهبی حاکم بر
کشور در کلیت آن و جلوگیری از تکرار استبداد زیر هر نام و هر
شکل باشد.

با وجود آزادی و استقرار مردم سالاری است که استعدادهای
شکوفای می شود، فقر و بدبختی پایان می پذیرد و کشور از مدار
بسته عقب ماندگی خارج شده و در جاده پیشرفت و ترقی قرار
می گیرد.

بیایم برای رسیدن به این خواستها، دست در دست کسانی
بگذاریم که به مردم و پیشرفت ایران می اندیشند و بیش از اتکاء
به حمایت بیگانه، به نیروی پایان ناپذیر قدرت ملی باور دارند.

خوانندگان گرامی می توانند مطالب خود را جهت چاپ در
نشریه جبهه ملی خارج کشور، به نشانی زیر بفرستند.
راه تماس با سازمان جوانان جبهه ملی خارج از کشور:

www.javanane-melli.de
info@javanane-melli.de

نشریه

جبهه ملی ایران
خارج کشور

با مسئولیت هوشنگ کردستانی زیر نظر

هیأت تحریریه

هوشنگ کردستانی، مهندس مسعود هارون - مهدوی،

دکتر امیر هوشمند ممتاز و دکتر حسن کیانزاد هر ماه

یک بار در خارج از کشور انتشار می یابد

نوشته‌های با نام نویسنده در نشریه جبهه ملی ایران

خارج کشور، الزاماً نظر جبهه ملی ایران نیست.

آزادی دین، زبان و بیان عقیده اصل جدایی ناپذیر پیشرفت و تجدد است